
  

 

 

 

 

 
 

Medellín, Marzo 4 de 2022   

  

  
Profesional:  
LUZ YAZMIN VILLA CHICA  
Líder Equipo Financiero.  
Secretaría de Educación. 

LC 
                                                                                                 

  
ASUNTO: Ejecución presupuestal a marzo 31 de 2022, IE GUADALUPE.  

  

  
Cordial saludo.  

  

  
El rector de La Institución Educativa IE GUADALUPE con NIT 811.021.005-9  remite a su 

dependencia, los informes presupuestales: 

 

 

 

1- Ejecución de ingresos 

2- Ejecución de egresos 
 

 

 

Cordialmente. 

 

 

 

 

 

WUIALIS IGNACIO ARROYO MARTINEZ               

Rector.  
CC N°  92.529.655  

Celular 3105302408 

Teléfono IE -5121353 – 5211282 

Email-ieguadalupe@gmail.com 

Dirección  cra 412 B N 95 A 23 
  

Folios (3)            
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1 de 1CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA GUADALUPE

SALDO %EJECUCION

01 POPULAR 121,496,701 11,950,500 133,447,201 12,597,393 105,621,812 27,825,389 9.44%
01914 914 121,496,701 11,950,500 133,447,201 12,597,393 105,621,812 27,825,389 9.44%
019140106 VILLA DE GUADALUPE 121,496,701 11,950,500 133,447,201 12,597,393 105,621,812 27,825,389 9.44%
019140106105001012165INSTITUCION EDUCATIVA GUADALUPE 121,496,701 11,950,500 133,447,201 12,597,393 105,621,812 27,825,389 9.44%
01914010610500101216501RECURSOS PROPIOS 8,525,000 4,054,345 12,579,345 4,700,852 5,332,864 7,246,481 37.37%
0191401061050010121650111020300205Intereses de mora rentas contractuales 20,000 20,000 16,000 16,000 4,000 80.00%
0191401061050010121650111020500109020301Certificados egresados por fuera del sistema educativo oficial500,000 500,000 35,470 53,700 446,300 7.09%
0191401061050010121650111020500207020101Ingresos por Contrato de Concesión 8,000,000 8,000,000 594,740 1,208,000 6,792,000 7.43%
0191401061050010121650112050200114Rendimientos de operaciones financieras con recursos propios5,000 5,000 297 819 4,181 5.94%
0191401061050010121650112100200101Otros Recursos del Balance recursos propios  4,054,345 4,054,345 4,054,345 4,054,345 100.00%
01914010610500101216502TRANSFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD112,971,701 5,075,026 118,046,727 5,075,412 97,467,819 20,578,908 4.30%
01914010610500101216502110206001010302Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 112,671,701 112,671,701  92,391,861 20,279,840 0.00%
0191401061050010121650212050200101Rendimientos de operaciones financieras con recursos de Transferencias Nacionales SGP Gratuidad300,000 300,000 386 932 299,068 0.13%
0191401061050010121650212100200201Otros Recursos del Balance SGP  5,075,026 5,075,026 5,075,026 5,075,026 100.00%
01914010610500101216504PRESUPUESTO PARTICIPATIVO  54,379 54,379 54,379 54,379 100.00%
0191401061050010121650412100200203Otros Recursos del Balance presupuesto participativo  54,379 54,379 54,379 54,379 100.00%
01914010610500101216505DONACIONES  2,766,750 2,766,750 2,766,750 2,766,750 100.00%
0191401061050010121650512100200204Otros Recursos del Balance donaciones  2,766,750 2,766,750 2,766,750 2,766,750 100.00%
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RECURSOS ADMINISTRADOSRECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

MODIFICACIONES
TRASLADOSDESCRIPCIÓN

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

APROPIACION
INICIAL

CREDITOS CONTRACRE
ADICIONES REDUCCIONES

APROPIACION
DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO

COMPROMISOS
SALDO

OBLIGACIONES

%EJECSALDO
APROPIACION

01 POPULAR 121,496,701 11,950,500 133,447,201 5,916,342 3,066,342 216,342 2,850,000 2,850,000 127,530,859 4.43%

01914 914 121,496,701 11,950,500 133,447,201 5,916,342 3,066,342 216,342 2,850,000 2,850,000 127,530,859 4.43%

019140106 VILLA DE GUADALUPE 121,496,701 11,950,500 133,447,201 5,916,342 3,066,342 216,342 2,850,000 2,850,000 127,530,859 4.43%

019140106105001012165 INSTITUCION EDUCATIVA GUADALUPE121,496,701 11,950,500 133,447,201 5,916,342 3,066,342 216,342 2,850,000 2,850,000 127,530,859 4.43%

01914010610500101216501 RECURSOS PROPIOS 8,525,000 4,054,345 12,579,345 1,166,342 216,342 216,342 950,000 11,413,003 9.27%

01914010610500101216501212020200701Servicios financieros y servicios conexos400,000 400,000 216,342 216,342 216,342 183,658 54.09%

01914010610500101216501212020200802Prestación de servicios profesionales 950,000 950,000 950,000 950,000 100.00%

01914010610500101216501212020200804Servicio de Teléfono 1,500,000 1,500,000 1,500,000 0.00%

01914010610500101216501212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones3,600,000 3,600,000 3,600,000 0.00%

019140106105001012165012320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa3,025,000 3,104,345 6,129,345 6,129,345 0.00%

01914010610500101216502 TRNASFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD112,971,701 5,075,026 118,046,727 4,750,000 2,850,000 1,900,000 2,850,000 113,296,727 4.02%

01914010610500101216502212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo30,000,000 30,000,000 30,000,000 0.00%

01914010610500101216502212020200701Servicios financieros y servicios conexos400,000 325,026 725,026 725,026 0.00%

01914010610500101216502212020200801Remuneración servicios técnicos 6,000,000 6,000,000 6,000,000 0.00%

01914010610500101216502212020200802Prestación de servicios profesionales10,800,000 4,750,000 15,550,000 4,750,000 2,850,000 1,900,000 2,850,000 10,800,000 30.55%

01914010610500101216502212020200804Servicio de Teléfono 1,500,000 1,500,000 1,500,000 0.00%

01914010610500101216502212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones7,400,000 7,400,000 7,400,000 0.00%

019140106105001012165022320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa30,519,701 30,519,701 30,519,701 0.00%

019140106105001012165022320101004010201Dotacion institucional de infraestructura educativa10,000,000 10,000,000 10,000,000 0.00%

01914010610500101216502232020200601Transporte Escolar 6,000,000 6,000,000 6,000,000 0.00%

01914010610500101216502232020200902Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos5,352,000 5,352,000 5,352,000 0.00%

01914010610500101216502232020200904Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje5,000,000 5,000,000 5,000,000 0.00%

01914010610500101216504 PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 54,379 54,379 54,379 0.00%

01914010610500101216504212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo 54,379 54,379 54,379 0.00%

01914010610500101216505 DONACIONES 2,766,750 2,766,750 2,766,750 0.00%

01914010610500101216505212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo 2,766,750 2,766,750 2,766,750 0.00%
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